

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 21.

Kraków, wtorek 27 stycznia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przez syfki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Z. z odnośnikiem do domu. Zł. Na prowincję dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658

Wielki sukces niemieckich łodzi podwodnych na wodach amerykańskich.

Odrzucenie wojsk angielskich na wschód od Agedabji. Na Wschodzie zacięte walki przy silnym mrozie.

Z głównej kwatery Wodza, 24 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na kilku miejscach środkowego odcinka frontu wschodniego nasze wojska przeprowadziły skuteczne ataki i zadały nieprzyjacielowi wysokie straty w ludziach i materiale.

Na dalszej północy zostały zniszczone przez trafienia bombami części trasy kolei murmańskiej, a pewne urządzenia przemysłowe zostały ciężko trafione.

Sowiety straciły wczorajszego dnia 27 samolotów, podczas gdy tylko jeden własny samolot zaginął.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanji lotnictwo bombardowało za dnia zakłady zaopatrzeniowe portu Great Yarmouth. Jak również pewne lotnisko w Szkocji.

U wybrzeża norweskiego jeden z polawiaczy min uszkodził przez bombę podwodną nieprzyjacielską łódź podwodną.

Jak już podano do wiadomości w komunikacie specjalnym, niemieckie łodzie podwodne, podczas swego pierwszego występu na wodach północno-amerykańskich i kanadyjskich wyrządziły nieprzyjacielskiej żegludze zaopatrzeniowej ciężkie szkody. — Bezpośrednio u nieprzyjacielskiego wybrzeża zatopiły one 18 okrętów handlowych — łącznej pojemności 125.000 ton. Jeden dalszy okręt i jeden statek strażniczy zostały stoperdowane.

Podczas tych walk szczególnie wyróżniła się łódź podwodna kapitana-porucznika Hardegena. Zatopiła ona sama osiem okrętów, łącznej pojemności 53.000 ton, w tym trzy okręty-cysterny w pobliżu Nowego Jorku.

W Afryce północnej atak niemiecko-włoskich szybkich formacji, wspierany przez formacje samolotów bojowych i nurkowców ma w dalszym ciągu zwycięski przebieg. Znaczne siły brytyjskie zostały odrzucone poza Agedabje ku wschodowi.

Niemieckie samoloty bojowe kontynuowały swoje ataki na wojskowe urządzenia Malty z dobrym skutkiem.

Berlin, 26 stycznia. Wśród 8-miu parowców, zatopionych przez łódź podwodną kapitana-porucznika Hardegena, znajdują się z większych jednostek parowiec brytyjski „Cyklops” (9076 brt.) przynależny do Liverpoolu, dalej 2 amerykańskie parowiec-cysterny „Malay” (8207 brt.) i „Norness” (9577 brt.), zarejestrowany pod flagą Panamy, oraz dalszy parowiec-cysterna Stanów Zjednoczonych. Ponadto zatopione zostały: angielski parowiec-cysterna „Coimbra” (6768 brt.), parowiec amerykański „City of Atlanta” (5269 brt.), amerykański parowiec-cysterna „Allan Jackson” (6635 brt.), oraz płynący w służbie Stanów Zjednoczonych lotewski parowiec „Cilvarra” (3779 brt.).

Jak blisko wybrzeża nastąpiło zatopienie, świadczy fakt, że 2 z spośród zatopionych parowców-cystern leżą na dnie dziobami, podczas gdy rufy wystają prostopadle z wody. Powyższy sukces niemieckiej marynarki wojennej jest tem znamienitszy, że właśnie w tym samym tygodniu niemieckie łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku 4 dalsze brytyjskie okręty handlowe o łącznej pojemności 21.000 brt. i ciężko uszkodziły jeden wielki transportowiec.

Z głównej kwatery Wodza, 26 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 25 stycznia:

Na Wschodzie walki trwają w dalszym ciągu wśród wielkich mrozów. W czasie odparcia ataku nieprzyjacielskiego w rejonie na południowy wschód od Charkowa zestrzelono kilka czołgów sowieckich.

Oddziały lotnictwa niemieckiego i fińskiego zadaly nieprzyjacielowi na froncie karpackim poważne straty w ludziach i materiale. Na wodach półwyspu Rybackiego zatopiono celnymi bombami mały transportowiec.

Jak już doniesiono w komunikacie nad-

zwyczajnym, atak formacji niemiecko-włoskich w Afryce Północnej przyniósł pełny sukces. Na północny wschód od Agedabia pobito znaczne siły brytyjskie wśród ciężkich strat i odparło je w kierunku północno-wschodnim. W nasze ręce wpadło wielu jeńców. Zdobyto lub zniszczono 143 czołgi i 80 armat.

Na wyspie Malcie niemieckie samoloty

bojowe obrzuciły bombami ciężkiego kalibru objekty na lotniskach Luka i Halfar.

W czasie od 17—23 stycznia sowieckie lotnictwo straciło 110 samolotów. Z tego 59 zestrzelono w walkach powietrznych, a 17 artyleria przeciwlotnicza. Reszta zniszczono na ziemi. W tym samym okresie czasu zaginęło na froncie wschodnim 16 własnych samolotów.

Japończycy wylądowali na wyspach Salomona.

Sztokholm, 26 stycznia. Jak donosi pewna agencja prasowa z Melbourne, rząd australijski podał do wiadomości, że wojska japońskie wylądowały w Kieta, stolicy wyspy Bougainville, największej wyspy grupy Salomona, oraz że dalsze lądowania nastąpią w najbliższym czasie lub są już w toku.

Wyspy Salomona lub Salomony stanowią przedłużenie archipelagu Bismarcka w kierunku południowo-wschodnim i składają się z 6-ciu większych, oraz szeregu mniejszych wysp. Wszystkie te wyspy są porośnięte gęstym, tropikalnym lasem dziewiczym. Wymieniona wyspa, stojąca częściowo pod mandatem australijskim, częściowo zaś należąca do kolonii brytyjskich, posiada łączną powierzchnię około 44.000 km² i zamieszkała jest przez 20.000 ludności

melanezyjskiej, wśród której spotyka się jeszcze ludożerców. Znaczenie gospodarcze posiadają tam jedynie duże plantacje palm kokosowych.

Tokio potwierdza fakt lądowania na archipelagu Bismarcka.

Tokio, 26 stycznia. Główna kwatera cesarska zakomunikowała w sobotę o godz. 17.15 czasu japońskiego, że jednostkom japońskiej armii i marynarki udało się dokonać rankiem dnia 23 stycznia wylądowania na wyspie Nowa Brytania (dawniej Nowa Pomerania), w pobliżu Tabaul.

Ponadto rankiem tego samego dnia specjalnie wyszkolone oddziały strzelców marynarki japońskiej dokonały pomyślnej akcji lądowania w Kaveng na wyspie Nowa Irlandia (dawniej Nowy Kolemburg).

Syjam wypowiedział wojnę Angli i Stanom Zjedn.

Bangkok, 26 stycznia. Na skutek bezprawnych ataków agresji, jakie wielka Brytania i Stany Zjednoczone przeprowadziły na terenie Syjamu, oraz skutkiem zrzucaenia bomb na miasta syjamskie. Syjam, jak donosi Domei, wypowiedział tym państwom w niedzielę w południe wojnę.

Wypowiedzenie wojny, które nastąpiło w

imieniu króla Amandy Mahidola, zostało ujęte w myśl artykułu 54 konstytucji syjamskiej. Równocześnie rząd wezwał ludność i obywateli owych państw, znajdujących się w Syjamie do kontynuowania swych spraw w spokoju, jak za czasów pokojowych i zażądał od ludności pełnej współpracy aż do ostatecznego zwycięstwa.

Groźne japońskie ataki powietrzne na Singapoore.

Tokio, 26 stycznia. Główna kwatera cesarska podała w sobotę o godz. 16.15 czasu japońskiego następujący komunikat:

„Eskadry lotnictwa marynarki japońskiej dokonały w dniach 20 i 22 stycznia 19-ego i 20-ego ataku powietrznego na Singapoore z następującymi rezultatami: 28 samolotów nieprzyjacielskich, w tem 4 wielkiego typu zostało w czasie bombardowania lotniska w Singapoore zniszczonych na ziemi, 18 samolotów nieprzyjacielskich zestrzelono w walkach powietrznych. W porcie Singapoore zatopiono jeden nieprzyjacielski okręt specjalny, zaś w okolicznych zakładach przemysłowych, w obiektach dokowych i w hangarze lotniczym spowodowano pożary, przy czym zaginął tylko jeden samolot japoński.

Ponadto lotnictwo marynarki japońskiej w dniach 20 i 22 stycznia dokonało ataków na wyspie Sumatrze i uszkodziło jeden okręt nieprzyjacielski pojemności około 2000 t. w pobliżu wyspy Penang, podczas gdy koło Belawan i Medan zatopiono jeden nieprzyjacielski okręt pojemności 6000 ton, drugi pojemn. 4.000 t., zaś w rezerwoarach naftowych wzniesiono pożary.

„Nicli Nicli Szimbun” donosi, że tysiące mieszkańców uciekło z Singapoore na ląd malajski. Jako powód tej masowej ewakuacji podawany jest brak żywności i wody w Singapoore, oraz nieustanne szybkie posuwanie się wojsk japońskich.

Wszystkie drogi, prowadzące z Singapoore, są przepelnione samochodami, rowerami i innymi małymi wozami. Chaos jest nieopisany. W porcie Singapoore znajduje się przeszło 100 brytyjskich statków transportowych, które, według doniesień z Gemas, skoncentrowano tam, jako przygotowanie do ewentualnej nieczki.

Również komunikaty wojenne, nadechdzące z Singapoore potwierdzają fakt, że sytuacja wojsk brytyjskich, stojących na północ od tej twierdzy, staje się coraz krytyczniejsza. Przez cały dzień nad całym terenem bojowym panuje żywa działalność lotnictwa japońskiego. Na środkowym odcinku frontu toczą się gwałtowne walki m. in. w rejonie Bukit Pavong.

Jak obecnie podają do wiadomości, w czasie walk na Filipinach, m. in. na odcinku między Lingayen i Manila zastosowano po raz pierwszy z wielkim sukcesem nowe

Zanlepkowanie w Londynie.

Buenos Aires, 26 stycznia. „Czarny piątek” — taki tytuł zamieszcza brytyjski dziennik kolonialny „Standard” nad artykułem, omiawiającym ponowne klęski Anglii i jej sprzymierzeńców.

Gen. Rommel — jak pisze dziennik — przez swą ofensywę pokazał, że nie jest bynajmniej pokonany, jak to twierdzili niepoprawni optymiści w Londynie. W każdym razie posuwanie się Rommla naprzód jest w najwyższym stopniu niepokojące — stwierdza „Standard”.

Dając rzut oka na sytuację na Dalekim Wschodzie, dziennik dochodzi do przekonania, że Roosevelt okazał się niestety dobrym prorokiem, kiedy przed kilku tygodniami oświadczył, iż należy się liczyć z dalszymi niepowodzeniami. Sytuacja Australii wskutek wylądowania japończyków na Nowej Gwinei i na wyspach Salomona stała się bardzo poważna. Również z Burmy i Malakki donoszą o samych klęskach. Reasumując to wszystko — pisze z rezygnacją dziennik brytyjski — można stwierdzić jedynie to, że przyszłość przedstawia się bardzo czarno.

tanki japońskie z dwoma ludźmi załogi, które mają za zadanie dokonywanie przedewszystkiem specjalnych funkcji, jak niszczenie mostów. Jak donoszą, jednostki te przeznaczyły się do wzięcia szczególnie wielkiej ilości jeńców.

Szanghaj, 26 stycznia. Na temat sytuacji w Indiach holenderskich, komunikat wojenny, wydany w Batawii potwierdza, iż lotnictwo japońskie prowadzi szeroko rozgalezioną działalność, zwłaszcza nad portem Belawan na Sumatrze. Podczas kiedy w czasie ataku powietrznego na Sabang na północnym wybrzeżu Sumatry zatopiono jeden okręt, na Gorontalo na wyspie Celebes zrzucono ponownie bomby zapalające i wyrządzone poważne szkody. Ponadto japońskie samoloty bojowe zaatakowały lotnisko w Palembang w południowej części Sumatry.

Z terenu bojowego na Malajach.

Tokio, 26 stycznia. Na zachodnim wybrzeżu wojska japońskie wymusiły przejście przez rzekę Muar i obsadziły silnie ufortyfikowane miasto Muar.

W ręce Japończyków wpadło 4000 jeńców, 260 samochodów ciężarowych oraz wiele armat. Wojska japońskie nawiązały łączność z oddziałami japońskimi, które przed kilku dniami wylądowały koło Batu Fahat w odległości 50 km na południowy wschód od Muar. Na zachód od Yong Peng Japończycy rozbili kolumnę brytyjską w sile 5000 żołnierzy, w skład której wchodziły m. n. 15-ta, 25-ta i 29-ta brygada australijska. Obecnie wymienione oddziały japońskie dokonują manewru okrążającego.

Mersing na Malajach wzięty.

Tokio, 26 stycznia. Mersing został wzięty przez wojska japońskie.

Miasto Mersing leży w północno-wschodniej części sultanatu Johere, na wschodnim wybrzeżu Malajów, w odległości około 125 km. na północ od Singapoore.

Rozbudowa grupy wysp Wake na wielką bazę japońską.

Tokio, 26 stycznia. Zajęta przez Japończyków wyspa Wake — jak donosi Domei — będzie w przyszłości nosiła nazwę „Ontorishina” (Wyspa Wielkiego Ptaka).

Dwie sąsiednie wyspy Poale i Wilkes będą w przyszłości nazywać się „Haneshima” i „Ashijima”, t. j. Wyspa Skrzydeł i Wyspa Nóg. Wymieniona grupa wysp ma być w przyszłości rozbudowana jako wielka baza japońska na oceanie Spokojnym.

Wizyta ministra skarbu Rzeszy w Medjolanie.

Medjolan, 26 stycznia. W piątek o północy przybył do Medjolanu minister skarbu Rzeszy, hrabia Scherwin von Krosigk w towarzystwie ambasadora Alfieri'ego.

Minister Scherwin von Krosigk weźmie udział w posiedzeniu niemieckiej izby handlowej we Włoszech, na którym to posiedzeniu wygłosi przemówienie. Na powitanie dostojnego gościa przybyły na dworzec kolejowy czołowe osobistości.

Chwile później przybył do Medjolanu minister skarbu Włoch — Thaon di Revel.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 24 stycznia. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje: Operacje ofensywne niemiecko-włoskich jednostek pancernych w Cyrenajce trwają nadal. Silne nieprzyjacielskie oddziały zostały na wschód od Agedabji dalej odrzucone. Silne formacje niemiecko-włoskiego lotnictwa interwenjowały potężnie w walce i ostrzeliwały bez przerwy cofające się nieprzyjacielskie kolumny. Pewna wielka ilość samochodów została podpalona i zniszczona. Nieprzyjaciel stracił trzy samoloty, z czego jeden w walce powietrznej. — Obydwa pozostałe zostały zestrzelone przez artylerię przeciwlotniczą. Naloty angielskich samolotów na Trypolis i inne miejscowości wybrzeża Syrta spowodowały kilka ofiar, lecz żadnych ciężkich szkód. Eskadry samolotów „Hurricane” usiłowały nadaremnie przeszkodzić włoskim bombowcom w dotarciu do wojskowych obiektów Malty, które w dalszym ciągu za dnia i nocy były atakowane z wielkim skutkiem.

Rzym, 26 stycznia. Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco: Główna kwatera sił zbrojnych komunikuje:

W dniu wczorajszym na wschód i południowy wschód od Agedabji toczyły się gwałtowne walki. Kilka nieprzyjacielskich oddziałów pancernych zostało przez jednostki pancerne osi okrążone i zniszczone. Ogólna zdobycz do wczoraj wieczór wynosiła 80 armat i 143 czołgów, w tem kilka czołgów 28-tonowych pochodzenia amerykańskiego. Wiele ze zdobytych czołgów jest w nieuszkodzonym stanie i zostało użytych przez nasze oddziały. Liczba jeńców jest poważna.

W toku operacji siły lądowe zestrzeliły i zniszczyły na ziemi 11 samolotów angielskich. Oddziały lotnictwa niemieckiego i włoskiego, które skutecznie brały udział w walkach dywizji pancernych, atakowały pozafrontowe pozycje nieprzyjacielskie i bombardowały lotniska, oraz koncentracje materiału zmotoryzowanego. Jeden „Hurricane” zmuszony do lądowania, zajął się ogniem.

W środkowej części morza Śródziemnego, jednostki naszej floty wojennej, konwojując pewien transport morski, zestrzeliły 2 nieprzyjacielskie samoloty torpedowe. Trzeci nieprzyjacielski samolot torpedowy oraz jeden samolot typu „Beaufighter” zostały zestrzelone przez niemieckie myśliwce. Kilku członków załogi zdołano uratować i wziąć do niewoli.

Akcja niszcząca skierowana przeciwko obiektom portowym i ważnym obiektom wojennym na Malcie jest kontynuowana. Samoloty angielskie zrzucały ub. nocy bomby zapalające na Catanę i Comiso, nie powodując ani ofiar w ludziach, ani szkód materialnych. Załoga jednego samolotu, który spadł do morza koło Noto, została wzięta do niewoli.

Morskie straty Finlandji.

Helsinki, 26 stycznia. Fiński związek armatorów zakomunikował, że Finlandja w okresie od 1 września 1939 do 1 stycznia 1942 pośrednio i bezpośrednio straciła łącznie 91 okrętów łącznie pojemności 331.000 ton. Z liczby tej 31 okrętów, pojemności 117.000 ton zostało straconych bezpośrednio na skutek działań wojennych, 12 okrętów, pojemności 31.600 ton padło pośrednio ofiarą wojny, a 48 okrętów, pojemności 183.000 ton zostało skonfiskowanych przez Anglię, względnie Stany Zjednoczone. Straty te wynoszą 42 procent łączącego przed wybuchem wojny tonażu okrętów handlowych. W tym samym okresie czasu oddano do służby 6 okrętów, pojemności 25.000 ton.

Nakaz zaciemniania wszystkich miast australijskich.

Szanghaj, 26 stycznia. Premier Australji Curtin, wobec niebezpieczeństwa grożącego kontynentowi australijskiemu, nakazał zaciemnienie wszystkich miast w Australji. Również zastrzeżono wybitnie służbę przeciwlotniczą we wschodnich okrugach przemysłowych.

OSTRZEGACZ.

Do sklepu jubilerskiego wszedł jakiś mężczyzna. Ubrany był w ciemny, nieco wytarty garnitur. Nie, nie tak wyglądają tutaj klienci! Nie był nim też. — Mogę mówić z właścicielem? — To ja właśnie. — Policja kryminalna! — Urzędnik pokazał legitymację. — Przychodzę pana ostrzec — rzekł — nadeszło kilka doniesień, że w naszym mieście grasuje jakiś zbrodniarz, który specjalnie upatrzył sobie biurowiec. Metoda jego jest stale jednakowa i dlatego policja kryminalna postanowiła ostrzec wszystkich jubilerów i poinformować ich o fortelu złodziejskim. — Na czym polega ów fortel? — Pewnego dnia zjawia się u pana mężczyzna, legitymujący się jako komisarz policji — wyjaśnia urzędnik — pozorując otrzzymanie polecenia od swego urzędu ostrzeżenia pana przed ostrzegaczem. Być może więc opowie panu to samo, co ja obecnie panu opowiadam. Następnie idzie do okna, otwiera wystawę — tak jak ja to teraz czynię — wyjmując najcenniejsze sztuki, które znikają w jego kieszeni. Przytem ustawicznie prosi pana, ażeby pan dobrze uważał i opowiada panu, że wszędzie czytał zupełnie to samo zbrodniarza, przed któ-

Naloty japońskie na Rangoon

Tokio, 26 stycznia. Pomimo złych warunków atmosferycznych lotnictwo japońskie dokonuje codziennie gwałtownych ataków bombowych na granicy Burmy.

Jak donosi dalej agencja Domei, ataki na lotnisko w Rangoon nastąpiły w dniu 23 stycznia przedpołudniem i popołudniem i po gwałtownej walce powietrznej Japończycy zestrzelili 35 samolotów angielskich. W czasie przedpołudniowego ataku lotnikom japońskim udało się z miejsca zestrzelić 8 aparatów nieprzyjacielskich. Popołudniu wielka eskadra japońska zawiązała się w gwałtowną walkę z około 30-tu myśliwcami, typu Curtiss, Buffalo, Spitfire itd., przyczem Japończycy zestrzelili 27 samolotów, z tego 17 z całą pewnością. Podczas tego ataku obrzucono lotnisko silnie bombami i w wielu obiektach wzniecono pożary.

Japon a gotowa pojednać się z Chinami.

Tokio, 26 stycznia. Premier Tojo w mowie przed Izłą poselską w piątek popołudniu ponowil oświadczenie, że Japonja gotowa jest przyjąć propozycje Czungkingu w sprawie pogodzenia się, jeżeli ten reżim zmieni swoje stanowisko.

Tojo oświadczył: „Jakkolwiek Japonja w ciągu ostatnich 5-ciu lat walczy z Czungkingiem, to jednak uważa ona zawsze Chinę jako bratni naród, a jej wola przyjęcia Czungkingu z otwartymi ramionami, jeżeli

Szanghaj, 26 stycznia. Jak stwierdza brytyjski komunikat wojenny z Rangoonu, wojska brytyjskie, znajdujące się w górskim terenie na wschód od Moulmein w Burmie, zostały w piątek zmuszone do odwrotu.

Również stanowiska brytyjskie na wschód od Rangoonu zostały cofnięte wobec liczebnej przewagi Japończyków. Na obu frontach toczy się gwałtowne walki.

Tokio, 26 stycznia. Cesarska główna kwatera japońska wydała w nocy na niedzielę przegląd ataków samolotów armji japońskiej, dokonanych od dnia 21 stycznia na Malaje, Indje holenderskie i Burme. Równocześnie komunikat stwierdza, iż zestrzelono przytem 44 samoloty nieprzyjacielskie. Głównymi celami ataków były Singapur, Rangoon i Palenbang na Sumatrze.

tylko zrezygnuje on ze swoich błędnych idei, jest niezmienniona. Japonja skarciła swoje zepsute dziecko, rozkapryszone przez Anglię i Stany Zjednoczone. Wszystkie jego błędy w przeszłości została jednak zapomniana z chwila, kiedy znikną wpływy angielskie i amerykańskie. Obecnie nadszedł dla Czungkingu czas przebudzenia i korzystania z obecnej sposobności, aby zapelować do niego w tej sprawie“.

Parlament fiński jednomyślnie popiera rząd.

Harmonijna współpraca między parlamentem i rządem.

Helsinki, 26 stycznia. Parlament fiński zebrał się w sobotę w południe na końcowe posiedzenie swej sesji za rok 1941. Przewodniczący parlamentu przypomniał jednomyślnie zaufanie, wypowiedziane dwukrotnie przez prezd. wicelstwo narodowe rządowi.

Nie można być oczekiwać obchodzenia 24-ej rocznicy samodzielności Finlandji z lepszymi widokami na przyszłość. W ciężkich czasach okazało się, że naród fiński jest równie zwarty i jednomyślny, jak w czasie winy zimowej. Wewnętrzna spójność państwa i moralna siła narodu stanowią dowód żywotności Finlandji i zapewniają wielką przyszłość narodu. Wkońcu przewodniczący parlamentu wyraził przyzewotność państwa głębokie podziękowanie w imieniu parlamentu za jego pełną odpowiedzialność kierowanie sprawami państwa.

Prezydent państwa Rytli podkreślił w swej odpowiedzi, że również Finlandja została zmuszona do wojny obronnej. Dzielną armją fińską odniosła wobec przeważającego wroga takie zwycięstwa, które przewyższają wszelkie czyny wojenne krajów północnych. Udało się swój kraj ustrzec przed okropnościami wojny.

Prezydent wspomniał o wypowiedzeniu

wojny przez Anglię, które mimo wysiłków Finlandji uniknięcia wojny, nastąpiło właśnie w dniu fińskiego święta niepodległości. Zamiast działań wojennych, Wielka Brytania podjęła jednak przeciw Finlandji gwałtowną kampanję agitacyjną, rozpowszechniając fantastyczne wiadomości o tym kraju. Wkońcu prezydent wspomniał o ciężkiej sytuacji żywnościowej, przyczem podkreślił że zarówno kraje północne jak Węgry Włochy, a zwłaszcza Niemcy, dopomogły w wybitny sposób, czyniąc w dalszym ciągu wszystko, co jest możliwe, aby ulżyć troskom Finlandji.

Parlament w czasie ubiegłej sesji z poródr 107 zarządzeń i uchwał rządowych nie odrzucił ani jednego. Tylko w wyjątkowych wypadkach dochodziło do dyskusji. Świadczy to o pomyślnej i pełnej zaufania współpracy i harmonji pomiędzy rządem a przedstawicielstwem narodowym. Naród wie, że jakkolwiek bezpieczeństwo Finlandji wzmożono się, to jednak burza nie została jeszcze zakończona i niebezpieczeństwo nie przeminęło oraz że jego obowiązkiem jest solidarna współpraca.

Następnie zastępca prezydenta państwa wypowiedział parlamentowi swoje podziękowanie, oraz przypomniał wyczyny armji fińskiej, która gotowa jest wszystko poświęcić dla przyszłości państwa.

na należała do t. zw. „łodzi osłonowych” i stanowiła starszą jednostkę brytyjskiej floty podwodnej. Z tej klasy oddanej do służby w r. 1918/19 Anglię posiadają 9 jednostek. „H 31” odznaczała się wielką zwrotnością i była uzbrojona w 4 wyrzutnie torped kalibru 53,5 cm i jeden karabin maszynowy. Zatopiona łódź podwodna znajdowała się pod dowództwem kapitana porucznika Gibbsa i liczyła 22 ludzi załogi

Zatopienie angielskiej łodzi podwodnej.

Berlin, 26 stycznia. Admiralicja brytyjska zakomunikowała przed pięciu dniami o stracie angielskiej łodzi podwodnej „Perseus”, a już w dniu 24 stycznia podała do wiadomości fakt zatopienia dalszej łodzi podwodnej „H 31”. Zatopiona łódź podwod



Berlin, 26 stycznia. W rejonie na północny wschód od Kurska, wojska niemieckie odparły silniejszy atak nieprzyjacielski. Zamiar bolszewików włamać się od flanki do linii niemieckich został udaremniiony skoncentrowanym ogniem obronnym. Trzy z poródr atakujących czołgów, oraz inne ciężkie jednostki zostały zniszczone przez niemieckie działa przeciwpancerne.

Tego samego dnia przy mrozie wynoszącym 41 stopni i ostrym wietrze północno-wschodnim, silniejszy niemiecki oddział szturmowy wtargnął na wschód od Kurska na głębokość kilku kilometrów na obszar zajęty przez nieprzyjaciela. Oddział szturmowy zajął kilka miejscowości i oczyścił je z nieprzyjaciela. Bolszewicy zostali zmuszeni do wycofania się na wschód.

Na pewnym ważnym odcinku kolejowym niemieckie samoloty bojowe zaatakowały i zniszczyły sześć pociągów naładowanych materiałami i posiłkami. Linja kolejowa została przytem przzerwana.

W środkowej części frontu wschodniego zadano bolszewikom krwawe straty, przyczem odebrano im wiele sprzętu bojowego wszelkiego rodzaju. Jeden z tych ataków dokonały czołgi niemieckie. Zmusiły one nieprzyjaciela do oddania pewnej miejscowości, stanowiącej ważny punkt w nieprzyjacielskim systemie pozycyjnym. W przebiegu tej walki zniszczono jeden nieprzyjacielski czołg 52-tonowy i zdobyto 6 armat.

Na południowym wybrzeżu Krymu odparto zwycięsko w nocy na 23 stycznia ponowną próbę wysadzenia na ląd wojsk bolszewickich. Bolszewicy usiłowali wysadzić na ląd oddział liczący około 200 żołnierzy. Niemieckie placówki na wybrzeżu wzięły jednak okrutny nieprzyjacielskie pod skuteczny ogień, wskutek czego musiały one przerwać swą akcję.

Stany Zjednoczone nie odniosły sukcesu w Rio.

Lizbona, 26 stycznia. Aczkolwiek podsekretarzowi stanu Stanów Zjednoczonych Sumnerowi Wellesowi, mimo wielkich wysiłków, nie udało się wypracować niezwykłego oporu Argentyny i Chile wobec żądań Waszyngtonu na konferencji w Rio, to jednak w piątek, późnym popołudniem doszło wreszcie do zebrania plenarnego ze względów prestiżowych, przyczem jednak nie przyjęto punktu widzenia Stanów Zjednoczonych, tak jak to było pierwotnie przewidziane.

Jak donosi Reuter, Welles musiał pogodzić się z ostatecznym niezrozumieniem z wiążącego zdecydowania państw iberamerykańskich, gdyż konferencja wkońcu przyjęła rozwiązanie kompromisowe, a by wreszcie dojść do jakiejś decyzji: „Konferencja zaleca zerwanie dyplomatycznych, politycznych i gospodarczych stosunków z Niemcami, Włochami i Japonją, przy uwzględnieniu ustaw i szczególnych okoliczności każdego poszczególnego kraju“.

Konferencja zatem nie doprowadziła do upragnionego przez Stany Zjednoczone panamerykańskiego wystąpienia przeciwko mocarstwu paktu trzech, lecz decyzja o postawie państw iberamerykańskich zapadnie dla każdego kraju osobno na drodze uchwały parlamentarnej. Wynika z tego także, że Chile i Argentyna preferowały swoją postawę wbrew życzeniom Stanów Zjednoczonych.

Próby nakłonienia Argentyny i Chile do zrezygnowania z ich neutralności załamały się. Postawa Argentyny i Chile zmusiła do tego, aby celem uniknięcia wstrzymania się od głosowania obu tych krajów, a tem samym przełamania frontu panamerykańskiego, zmienić przewidziana formułę końcową. Zmiana ta polega na tem, że zerwanie stosunków z państwami paktu trzech mocarstw zostało tylko „zalecone“ — podczas gdy pierwotnie chciało preferować wyrażenie, iż żąda się, aby stosunki te zostały zerwane.

— Jedną chwileczkę! — Proszę! — Mam jeszcze tylko porozmawiać w pilnej sprawie. — Jubiler podszedł do telefonu i wezwał otrzynamy właśnie numer. — Policja kryminalna, wydział kradzieży — meldują. — Tu mówi jubiler Dolze — czy prawdą jest, że dzisiaj był u mnie jeden z urzędników policji? — Uwiadomiono nas. — Miałem zatelefonować, gdy tylko nadejdzie klejnot. Można go w każdej chwili odebrać. — Dziękuję. Zaraz przyjedziemy. Jubiler odłożył słuchawkę. — Szczępy mężczyzna z niepokojem patrzył na drzwi, jak gdyby oczekiwał kogoś. — Jeśli obecnie nie ma pana czasu — rzekł — to za dziesięć minut znowu będę tędy przechodził. — Jubiler podszedł bliżej. — Obecnie jestem całkowicie do pańskiej dyspozycji, zechcę mi pan zademonstrować metodę zbrodniarza? — Pokażę panu teraz, jak pracuje ostrzegacz — zaczął szczępy mężczyzna — o-

rym ma pana rzekomo ostrzec. Jeśli już ma w kieszeni klejnoty... — Zagrozi mi rewolwerem? — szyderezno zapytał jubiler. — Komisarz policji kryminalnej kiwnął przecząco głową. — Przeciwnie. Mężczyzna ów nigdy nie nosi przy sobie broni. Z powrotem kładzie wszystkie klejnoty na wystawie — tak jak ja to czynię obecnie — zamyka okno i opuszcza sklep pański z powtórnym ostrzeżeniem. — I co ukradł? — Nie i wszystko, gdyż w witrynie niema już teraz pańskich klejnotów lecz wyłącznie świetne imitacje. — i co mam robić? — Natychmiast nas zawiadomić. Proszę zaraz zatelefonować pod ten numer, a już w chwile później będzie przed pańskim domem policja. — Komisarz policji kryminalnej wyjął z kieszeni plik kartek z wydrukowanymi nagłówkami, z których jedną wręczył jubilerowi. — Ostrzegłem teraz pana! — rzekł. — Następnie szybko się pożegnał i odszedł. Nie upłynęła jeszcze godzina gdy po raz drugi otwarty się drzwi i wszedł szczępy, wysoki mężczyzna. Jeszcze raz ostrożnie rozglądał się na wszystkie strony na ulicy, następnie szybko wszedł drzwiami. — Policja kryminalna! — rzekł pokazu-

— świadczy panu obecnie, że pokazuje pan wyłącznie sposoby, których używa ostrzegacz. Bierzże zaś teraz — zupełnie tak jak ja obecnie czynię — najcenniejsze klejnoty z okna i wkłada je do kieszeni. Następnie — do diabła! — Wyprostował się z przerażeniem. — Na ulicy rozległ się sygnał samochodu pogotowia policyjnego. — Co to ma znaczyć? — Policja! — Jubiler czuł się bohaterem. Zwłaszcza w momencie, gdy przed sklepem zajeżdżał samochód i wyskoczyło z niego dziesięciu uzbrojonych urzędników policji. — Paniu, policja! — Wiem, do stu piorunów! — Dlatego się pan przestraszył? — Nonsense! — Ale klejnot! Jubiler zbladł. — Co jest z klejnotem? — Wszystkie imitacje! — Niemożliwe! — Był już może ostrzegacz? — Do sklepu wszedło sześciu urzędników policji. Ukłonili się w wyprężonej postawie szczerpiemu mężczyźnie. — Do dyspozycji, panie kapitanie Schell! — Szczępy mężczyzna podszedł do nich: — Za późno, panowie — ostrzegacz dokonał już całej pracy!

Hanns Rössler. (tłumaczył L. Fabiani)

Trzęsienie ziemi w okolicy Florencji.

Rzym, 26 stycznia. Stacja sejsmograficzna we Florencji zanotowała o godz. 23.21 dnia 22 stycznia br. niezwykle silny wstrząs ziemi, którego centrum znajdowało się w odległości około 35 kilometrów na północ od Florencji.

W kilku wierszach.

W ub. piątek odbyła się w Monachjum uroczystość ku uczczeniu zasług Wilhelma Bauera, twórcy łodzi podwodnych.

Generalny dyrektor znanego angielskiego towarzystwa bankowego Barclay'a, należącego do grupy pięciu największych banków w Anglii, zakomunikował na dorocznym zebraniu akcjonariuszy, że od chwili wybuchu wojny aż po ostatni czas zlikwidowanych zostało na terenie Anglii 470 oddziałów filijalnych tej instytucji, przyczem cyfra ta obejmuje również te oddziały, które uległy zniszczeniu na skutek akcji nieprzyjacielskiego lotnictwa.

Pomimo niezwykle niekorzystnych warunków atmosferycznych udało się pewnemu statkowi patrolowemu niemieckiej marynarki wojennej pospieszyć z pomocą załodze samolotu wywiadowczego, który wskutek szalejącej burzy nie był w stanie wodować. Załoga statku patrolowego, walcząca z szalejącym żywiołem, przyjęła na pokład pilotów samolotu wywiadowczego, którzy dzięki temu uszli nieszczęśliwu.

KRONIKA

STYCZEN 26 Poniedziałek. Dziś: Polikarpa bp. m. Jutro: Jana Złotoustego. Dziś obowiązują zaciemnienie od g. 17.20 do 8.20

Znany publicysta włoski w Krakowie.

Kraków, 26 stycznia. Generalny gubernator Dr. Frank przyjął w Krakowie na specjalnej audyencji przybyłego z wizytą znanego publicystę włoskiego Curzio Malaparte. Znakomity gość spędził kilka godzin na ożywionej rozmowie z Generalem Gubernatorem.

Publicysta włoski zatrzymuje się w Generalnym Gubernatorstwie na przeciąg kilku dni.

Wieczór kolend w Starym Teatrze.

Kraków, 26 stycznia. Na zakończenie okresu kolendowego odbędzie się w Starym Teatrze koncert, z którego dochód przeznaczony jest na pomoc dla biednych dzieci. W koncercie weźmie udział chór żeński pod kierownictwem Ireny Pfeifferówny, solistki E. Sekerówny i pianistki Haliny Ekielówny.

W programie koncertu znajdują się najpiękniejsze kolendy według układu Koniora, Zyczkowskiego, Noskowskiego, Niewiadomskiego, Nowowiejskiego Ks. Rizzi'ego, Geigera. Ponadto Halina Ekielówna wykona na fortepianie Scherzo op. 20 H-mol Chopina. Koncert ten odbędzie się w czwartek 26 stycznia o godz. 19 w Starym Teatrze, a powtórzony zostanie w piątek 30 stycznia, również o godz. 19.

Ze sali koncertowej.

Kraków, 26 stycznia. W ub. sobotę usłyszeliśmy na koncercie w Domu Plastyków znaną w kraju i zagranicą mezzosopranistkę Sławę Makowską. Jest to śpiewaczka o wysokich wartościach głosowych, popartych doskonałym wykształceniem, co powoduje, że śpiewanych przez nią pieśni słucha się z wyjątkowym zadowoleniem. Forma ujęcia przez nią pieśni jest w pełni dojrzała i świadoma celów. Uderza przytem wysoce kulturalne i głęboko-artystyczne podejście do problemu kompozycji.

W programie sobotniego koncertu znalazły się pieśni Glucka, Paisiella, Schuberta, Straussa, Debussy'ego, Szymanowskiego, Massenet'a, Bizeta, Nowowiejskiego i in. Szczególnie interesujące wypadły kompozycje impresjonistów, z których artystka potrafiła wydobyć ich oryginalny, a tak trudny do uzewnętrznienia urok. Akompaniowała znaną pianistką warszawską Ewa Wernik, dając przykład świetnej i pełnej obustronnego zrozumienia współpracy między śpiewaczką a okampaniatorką.

Kurs gospodarstwa rybnego.

Kraków, 26 stycznia. Krajowe Towarzystwo Rybackie organizuje z polecenia Rządu G. G. w Krakowie w dniach od 16 do 20 lutego 1942 r. kurs rybacki z zakresu gospodarstwa stawowego.

Program kursu obejmuje zagadnienia, dotyczące hodowli karpia ze szczególnym uwzględnieniem chorób ryb, oraz najnowszych wyników, osiągniętych w zwalczaniu posocznicy karpia, produkcji pstrąga, sandacza, szczupaka, oraz innych ryb, jak również budownictwa stawowego. Wykłady, bogato ilustrowane przezroczami i fotografiami, przedstawiającymi zabiegi hodowlane, odbywać się będą w sali Zakładu Ichtiobiologii i Rybactwa w Krakowie, przy placu Inwalidów 8. Kurs rozpocznie się w poniedziałek dnia 18 lutego 1942 r. o godzinie 9-jej rano. W programie kursu

przewidziana jest wycieczka uczestników dla zwiedzenia Rybackiej Stacji Doświadczalnej w Mydlnikach koło Krakowa i magazynów rybnych w Balicach.

Zgłoszenia na kurs, oraz wszelkich informacji udziela Biuro Krajowego Towarzystwa Rybackiego w Krakowie, ul. Karłowicza 6, II p., telefon 228-77, do dnia 16 lutego 1942 r. włącznie.

Rozbudowa miast w Generalnym Gubernatorstwie.

Kraków, 26 stycznia. Pod przewodnictwem Generalnego Gubernatora Dr. Franka odbyło się w Krakowie posiedzenie, na którym omawiano plany rozbudowy miast Generalnego Gubernatorstwa. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Głównych Wydziałów Rządu, Sekretariatu Stanu oraz innych czynników zainteresowanych w planowej rozbudowie miasta Generalnego Gubernatorstwa.

Urzędowy spis telegraficznych skrótów adresów w Gen. Gub.

Kraków, 26 stycznia. Obecnie wyszedł z druku urzędowy spis telegraficznych skrótów adresów w Generalnym Gubernatorstwie, który jest niezbędnym środkiem pomocniczym dla całości życia gospodarczego i przemysłowego Generalnego Gubernatorstwa. Nabywać go można w cenie 2 zł. w urzędach telegraficznych.

Wysyłka następuje na życzenie albo za zaliczeniem, albo po wpłacie należności do Urzędu Pocztowo-Czekowego w Warszawie, a mianowicie na numer czekowy 22 (Urząd Telefoniczny Kraków), 23 (Urząd Telefoniczny Lublin), 14 (Urząd Telefoniczny Radom) i 12 (Urząd Telefoniczny Warszawa).

Prolongata zezwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych.

Kraków, 26 stycznia. Termin zamiany zezwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych, wydanych na podstawie prawa polskiego, wzniesionych w dniach od 16 do 31 grudnia 1941 r., został przesunięty do 30 czerwca 1942 r.

Prolongata ta była konieczna ze względu na to, że wymiana praw jazdy w okręgu Galicji nie mogła być zakończona w pierwotnie ustalonym terminie, z powodu zbyt ograniczonego czasu oraz ze względu na to, że tamtejsza ludność w większości wypadków jest w posiadaniu sowieckich zezwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych.

Z rubryki codziennych wypadków.

Złamał obojczyk, wskutek upadku. (fem) Na śliskim chodniku przy alii Barakowej przewrócił się Wójcik Józef, lat 10, łamiąc sobie lewy obojczyk. Oddano go opiece domowej.

Potrącony przez samochód. (fem) Jadąc na rowerze w Łagiewnikach, Stanisław Romek, lat 35, zamieszkały w Mogilanach, spadł z roweru i dostał się pod koła nadjeżdżającego sa-

machodu Dożnał on kontuzji prawego podudzia. Po operacji przez lekarza Pogotowia Ratunkowego, przewieziono go do oddziału chirurgicznego.

Fostralony przez nieznaną osobników.

(fem) W nocy z 24 na 25 bm. około godz. 2, 14-letni Judo Zbigniew, przechodząc przez Adolf Hitler-Platz, został fostralony w brzuch przez nieznaną osobników. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 26 stycznia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Kunegunda Leszczyk, lat 90, zakonnica; Kazimiera Bułaga, lat 50; Lucyna Miłytyk, urodz. w 1941 r.; Jan Pauka, lat 64, emerytowany robotnik kolejowy; Jakób Manuszkiewicz, lat 76, stolarz; Wiktorja Rychlik, lat 73, szwaczka; Katarzyna Domaradyk, lat 80; Józef Bułka, urodz. w 1941 r.; Michał Watafik, lat 71, urzędnik; Józef Rutka, lat 83; Aniela Warnicka, lat 82, emerytka; Wojciech Drozd, lat 45; Stefan Jacimierski, lat 68; Ryszard Kędziora, urodz. w 1941 r.; Zdzisław Kudła, urodz. w 1941 r.; Ryszard Treła, urodz. 1941 r.; Stefanja Materska, lat 42, żona robotnika.

Zjazd w Krynicy. Dnia od 2-4 lutego br. odbędzie się w Krynicy pierwszy zjazd poświęcony wiedzy i gospodarce udrzwikowej. W ramach zjazdu wygłoszone zostaną referaty i odczyty opracowane przez znanych fachowców w tych dziedzinach.

Zmiana siedziby urzędowej grupy Głównej Wyżywienia i Rolnictwa. Z uwagi na liczne zapytania, podajemy do wiadomości, że Grupa Główna Wyżywienia i Rolnictwa w Centralnej Izbie Gospodarki Ogólnej w Generalnym Gubernatorstwie zmieniła swą siedzibę urzędową. Ponieważ biura Grupy Głównej Wyżywienia i Rolnictwa, znajdujące się dotychczas przy ul. Józefitów Nr. 3 skutkiem rozbudowy organizacji tej Grupy Głównej nie wystarczają, już nawet w części na prawidłowe załatwianie spraw urzędowych, biura jej zostały przeniesione na Aussenring (Al. Mickiewicza) Nr. 73. W budynku tym mieszczą się obecnie: Zarząd Główny, Wydział Administracji Wewnętrznej, Wydział Osobowy, Wydział Prawny i Biuro Prasowe. Natomiast dla spraw pieniężnych i majątkowych mieści się nadal przy ul. Józefitów Nr. 3.

Uregulowanie gospodarki solą. Celem lepszego uregulowania gospodarki solą poza Generalnym Gubernatorstwem, przystąpiła Generalna Dyrekcja Monopoli do Niemieckiego Związku Solnego.

Adresy aptek dyzurnujących nocy. Adresy aptek dyzurnujących nocy w Krakowie: Adolf Hitler-Platz 54, tel. 125-74; Łobzowska 20, tel. 220-15; Dietla 36, tel. 147164; Grzegorzewska 9, tel. 138-57; Grodzka 17, tel. 102-03; Plac Matejki, tel. 156-11; Plac Inwalidów 7, tel. 150-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Lubicz 7, tel. 121-82; Brodzińskiego 1, tel. 221-80.

Stan wody w dniu 26 stycznia. Na Wiśle w Krakowie 246, lód grubości 40 cm, temperatura minus 14; w Szczepanie 326, lód grubości 35 cm, temperatura minus 17; w Sandomierzu 399, lód grubości 37 cm, temperatura minus 11; w Zawichocie 417, lód grubości 23 cm; na Dunajcu w Nowym Sączu 257, lód grubości 32 cm, temperatura minus 13; na Sanie w Przemyślu 202, lód grubości 42 cm, temperatura minus 9.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna Miasta Krakowa z dnia 23 stycznia 1942 r. Dot.: podań o udzielenie zezwolenia na urządzenie odwadniającego gruntu.

Celem zaoszczędzenia papieru i uproszczenia urzędowania, należy w przyszłości przy wnoszeniu podań do Urzędu Budownictwa Ziarnego (Wydział Budowy Kanałów) o udzielenie zezwolenia na urządzenie, służące do odwadniania gruntów, przestrzegać następujących wskazówek:

- 1) Wszystkie przedłożenia w celu uzyskania zezwolenia na budowę, rozszerzenie lub przebudowę urządzeń, służących do odwadniania gruntów, należy wnieść w dwóch, a nie w trzech, jak dotychczas egzemplarzach.
2) Rysunków do zatwierdzenia nie potrzeba naklejać ani na płótno, ani na karton lub też inny papier. Wystarczająco odbitki wykonane z rysunków czysto sporządzonych tużem, na zwykłym papierze przyblikowym.
3) Rysunki do zatwierdzenia muszą być składane w format papieru DINA 4, t. zn. muszą być wysokie na 297 mm i szerokie na 185 mm + 25 mm (na brzeg do wierzchołka do aktów).
4) Informacji potrzebnych do projektowania urządzeń, służących do odwadniania gruntów, odnośnie położenia i wysokości kanału ulicznego, będzie się udzielać tylko na podstawie przedłożonego planu sytuacyjnego. Plan sytuacyjny musi zawierać:
a) szkic orientacyjny (północ w kierunku ku górze) w podziale 1:5000 lub 1:10.000 z ulicami i nazwami ulic, które otaczają blok budowlany z dotyczącą realnością;
b) położenie realności z podwórzami, ogrodami i stajkami na niej lub projektowanymi budynkami;
c) podanie ulicy, numeru domu, numeru katastralnego, numeru hipotecznego, numeru działki i numeru spisowego;
d) linje zabudowania;
e) stronę światła;
f) dane, dotyczące realności sąsiednich;
g) podpis właściciela budowy.
5) Taki plan sytuacyjny z danymi, dotyczącymi położenia i wysokości kanału ulicznego, ustalonym przez Urząd Budownictwa Ziarnego (Wydział Budowy Kanałów), należy dołączyć wraz z rysunkami do zatwierdzenia do podań o zezwolenie.
R. Pavlu, Stadthauptmann.

Sygnatura Km. 906/38.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sadu Grodzkiego w Miechowie, St. Piontek, mający kancelarię w Miechowie, ul. Jagiellońska Nr. 3, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 11 marca 1942 r. o godz. 9 w Sądzie Grodzkim w Miechowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Jana Urbana, położona we wsi Zarogów, gm. Jaksice, pow. miechowski, składająca się z działki ziemi o powierzchni dwadzieścia morgów, 8 pretów (20 morgów 8 pretów) bez zabudowań. Nieruchomość powyższa ma urzędową księgę hipoteczną przy Sądzie Grodzkim w Kielcach (Hypoteka Zbiorowa) pod nazwą „Kolonja Zarogów Urbanowska”. Nieruchomość oszacowana została na sumę 45.000 zł., cena zaś wywołania wynosi 33.650 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekonesję w wysokości 4.500 zł., oraz zezwolenia odnośnych władz na nabycie nieruchomości. Rekonesję należy złożyć w gólowiznie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych Instytutu, w których wolno umieszczać fundusze małżeńskie. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznie obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich

dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Miechowie. Dnia 22 stycznia 1942 r. Komornik.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“.

Prof. Dr. Ksawery Lewkowicz 2088 powrócił i ordynuje w chorobach dziecięcych od godziny 4-5. UL KROWODERSKA 19, TELEF. 115-21.

Drogerzysta z językiem niemieckim, najchętniej samotny, jako kierownik do sklepu farb i artykułów drogeryjnych 116k potrzebny od zaraz. Zgłoszenia do „Uniwersum“, Krasnyślaw, Rynek 10, Distr. Lublin.

Posiadam PATENT z Urzędu Patent. i zezwolenie na prowadzenie wytwórni grzejników elektr. (kamionkowych). Poszukuję spółnika z kapitałem do rozszerzenia wytwórni. Oferty: Majewski, Kraków, Pl. W.W. Św. 8, tel. 155-06. 1673

KUTER Wolf lub bliźniaki kupię nowe lub używane. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1807“.

Poszukujemy!

do Rzeszy, m. i. Bawarii, okolic Wiednia na bardzo korzystnych warunkach

Kobiet i robotników fabrycznych

w szczególności: metalowców, cieśli robotników budowlanych oraz robotników niekwalifikowanych.

Oferujemy wysokie zarobki przy niskich kosztach utrzymania.

Informacji udzielają przedstawiciele firm codziennie od godziny 8-19, w niedzielę od 10-13 w KRAKOWIE, ul. Grodzka 60

w oddziałach: w TARNOWIE, plac Goethego 6 w RZESZOWIE, Rynek gł. 15. 9785k

Kino „Atlantic“ Kraków, Stradom 15.

od 27 stycznia 1942 roku Lidia WYSOCKA - W. WALTER w filmie polskim p. t. „Złota Maska“ - Kraków. Przedprzedaż codziennie od godziny 10-12

Kino „STELLA“ Kraków, Lubicz 15

Znowy interesujący, piękny film TOBISU „Niebezpieczna gra!“ W rolach głównych: JENNY JUGO - HARRY LIEDTKE. Początek o godzinie 16, 18 i 20. - W soboty i niedziele o godz. 14, 16, 18 i 20. - W niedzielę i święta PORANEK o godzinie 11-tej.

Zastępstwo samochodowe poszukuje do prowadzenia warsztatu samochodowego doświadczonego wermistrza, albo starszego czeladnika. W razie dobrego prowadzenia warsztatu istnieje możliwość ewentualnego prowadzenia warsztatu na własny rachunek. Podania wraz z wyczerpującym życiorysem kierować do Gonca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 245“.

Pokój umeblowany w pobliżu Florjańskiej, możliwe z łazienką, poszukiwany dla urzędnika niemieckiego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 255k“.

PLUSKWI z zarodkami nieżyjemy doszczętnie gazem „B-F“ (Azot) „GAZOCHEMIA“ - Kraków, Pijarska 19. - Telefon 116-45

OGRODNIK kawaler, - dobrze obezpany w kwaciarstwie i warzywnictwie pod szkłem, potrzebny w większym ogrodzie handlowym teraz lub później. Ogrodnik JÓZEF TUMA Kraków Bronowice Wielkie. Tel. 201-58.

LAMPY KARBIDOWE Hurt - prowincja zaliczeniem „SIGRO“ Kraków, Grodzka 55

Plafformę 4-tonnową w dobrym stanie sprzedam. - Oglądać: Kraków Daszyńskiego 32, tel. 11944. 1134

Mebie do 1 pokoju (sypanie, jadalnie lub gabinet) przychowa lub najmie adwokata. Oferty: Kraków, Starowisła 43, II p. 1868

Majątek ziemski (Okręg Krakowski), 1000 morgów, pole orne, las, zabudowa nia mieszkalna, gospodarstwo przemysłowe sprzedać „INFORMATOR“ Kraków, Pijarska 19.

Na terenie Dystryktu Krakowskiego jest zapotrzebowanie na pewną ilość agronomów gminnych i instruktorów łąkowych

Kandydaci winni mieć ukończoną średnią szkołę rolniczą, tudzież odbyta co najmniej dwuletnią praktykę rolniczą. Synowie rolników mają pierwszeństwo. Przewidziane jest uposażenie według V wgl. IV sześciu placu T. O. I. Instruktorzy łąkowi z wyższym wykształceniem i dłuższą praktyką rolniczą mogą otrzymać wynagrodzenie według szczebla III T. O. I. Podania wraz z odpisami świadectw należy kierować do Izby Rolniczej w Krakowie. Plac Szepepański 2 155k

Jasnowidz

mistrz przepowiedni wydarzeń życiowych poradzi we wszelkich kwestiach. przyjmuję codziennie od 10-6. Pisemnie za zaliczeniem pocztowym. Podać datę urodzenia i pytania. Adres: Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, m. 5 (Rynek główny) III piętro.

ZGUBIONO

w dniu 7 stycznia 1942 rano w pociągu osobowym na odcinku Poronin-Szaflary książkę członkowską ze Spółdzielni „Podhale“, legitymacje i kartę żywnościową oraz ważne rachunki. Łaskawego znalazcę proszę o oddanie za wynagrodzeniem pod adresem: Ludwina Skupień Zakopane, ulica Szpitalna 161L.

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Pietras Kazimierz. 821

UNIEWAŻNIAM skradziony Ausweis Nr. 65688 - Węglarz Antoni. 757

KUPIE 1 sanki jednozaprzęgowe - 1 sanki dwuzaprzęgowe - możliwe z wszystkimi przynależnościami. Zgłoszenia: Jaenicke, Kraków Aussenring 101 2257

Underwood biurowa maszynę do pisania stan bardzo dobry, sprzedam. Kraków, Adolf Hitler Platz 33, m. 11, II p., od godz. 10-14.

KUPIE nowa, najchętniej Deeringa, oraz dwie młotarnie sztyftowe z wytrząsaczami na kulki. Dobrze zapisać. Podać cenę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 1107“.

Unieważniam zgubioną koncesję Nr. 1180 (porcelana, szkło). - wydana przez Magistrat miasta Rzeszowa. Antoni Harasiewicz 1244

WPISY na KURSY

Handlowe, Przeprosobienia Biurowego, Stenografii i Maszynopisma — trwają. Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych. — Zgłoszenia: Sekretariat: Westring 52 (ul. Podwałe 52).

Wolne posady
KORZYSTNE PODANIA do WŁADZ w jęz. niemieckim
Tłumaczenia
FLORJAŃSKA 6
BIURO przepisująca na maszynach
STENOTYPISTKA
 władająca dobrze językiem niemieckim od zaraz poszukiwana. Zgłoszenia do Fabryki mebli S. Manne, Kraków, — Szpitalna 3, II. piętro. 240k

ZOSTANIE przyjął **FRYZJERKA-MANICURYSTKA**, siła pierwszorzędną, 400 zł. miesięcznie. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Józefa Sozysława, — Jarosławska, 234

SAMOCHODOWY warsztat, Kraków Wielicka 85, poszukuje uczniów do praktyki. 519

SAMOCHODOWEGO MAJSTRA na dobrą, prywatną posadę, poszukujemy. Kraków, Wielicka 85. 518

CZELADNIK krawiecki potrzebny. Kraków, — Kalwaryjska 67, m. 3. 526

POTRZEBNA dziewczyna — do dziecka i do pomocy w domu. — Kraków, Felicianek 3. Pracownia obuwia. 2347

POSZUKUJE się zdolnej pani do pracy w sukienkach. Kraków, — Florjańska 13, m. 4. 833

SKUŻĄCA do wszystkich — z gotowaniem potraw. Kraków, Kapucyńska 5, m. 6. 2515

DZIEWCZYNA do wszystkiego. Pracownia, potrzebna. — Dębinki, Wasiliewskiego 91. 601

SKUŻĄCA naczelnia, lubiąca dzieci, do wszystkich. Kraków, potrzebna zaraz. Kraków, Friedleina 13, m. 8. 611

PRAKTYKANT do pracowni fotograficznej poszukiwany. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 636”. 601

POTRZEBNA słuźąca z gotowaniem i do restauracji. Zgłoszenia: Kraków, Bracka 8, m. 2, od 3—5. 655

PRZYJME zaraz czeladnika meblowego za dobrem wynagrodzeniem. Kraków Zabłocie 41. 671

POMOCNICA domowa, pranie, gotowanie, potrzeba zaraz. Kraków, Starowińska 97, sklep spożywczy. 683

PANNA do dziec. potrzebna zaraz. Mieczysława Zdrowie, Kraków, św. Tomasza 17. 686

CZELADNIK krawiecki, chłopic do praktyki, potrzebny. Gniazdek, Kraków, — Karmelicka 31. 749

FRYZJERKA zdolna potrzebna zaraz. Dobre warunki. Kraków, Karmelicka 45a. 776

POTRZEBNA słuźąca natychmiast. Kraków, — Kawiarnia 21. 777

FRYZJERKA, uczennica i uczeń potrzebni od zaraz. — Kraków, Długa 14. 826

POSZUKUJE do samotnego gospodarstwa domowego młodej dziewczyny. Kraków, Szymanowskiego Boczna 11, m. 3. 2562

Posad poszukują
SKUŻĄCA
 Poznańska, umiejąca skromnie gotować, zamieszkała domem i dziećmi. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 837”. 823

PANIENKA inteligentna słuźąca praktyki sklepowej, odpowiedzialnej, odpowiedniej zarządkowej. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 812”. 823

TARTACZNIK-TWA eksploatacji lasów specjalista, poszukuje pracy inżynier Borsuk, Zwierzyniec n/W. 9881k

OGRODNIK dylomowany — pierwszorzędną fachowca, poszukuje posady zaraz, najchętniej do majątku. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 511”. 823

SKUŻĄCA do wszystkich — z gotowaniem potraw. Kraków, Kapucyńska 5, m. 6. 2515

DZIEWCZYNA do wszystkiego. Pracownia, potrzebna. — Dębinki, Wasiliewskiego 91. 601

SKUŻĄCA naczelnia, lubiąca dzieci, do wszystkich. Kraków, potrzebna zaraz. Kraków, Friedleina 13, m. 8. 611

PRAKTYKANT do pracowni fotograficznej poszukiwany. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 636”. 601

POTRZEBNA słuźąca z gotowaniem i do restauracji. Zgłoszenia: Kraków, Bracka 8, m. 2, od 3—5. 655

PRZYJME zaraz czeladnika meblowego za dobrem wynagrodzeniem. Kraków Zabłocie 41. 671

POMOCNICA domowa, pranie, gotowanie, potrzeba zaraz. Kraków, Starowińska 97, sklep spożywczy. 683

PANNA do dziec. potrzebna zaraz. Mieczysława Zdrowie, Kraków, św. Tomasza 17. 686

CZELADNIK krawiecki, chłopic do praktyki, potrzebny. Gniazdek, Kraków, — Karmelicka 31. 749

FRYZJERKA zdolna potrzebna zaraz. Dobre warunki. Kraków, Karmelicka 45a. 776

POTRZEBNA słuźąca natychmiast. Kraków, — Kawiarnia 21. 777

FRYZJERKA, uczennica i uczeń potrzebni od zaraz. — Kraków, Długa 14. 826

PIERWSZORZĘDNA kucharka poszukującej pracy do dworu lub do restauracji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 756”. 823

SAMODZIELNIE zajmie się medycyną — gospodarstwem domowym, prócz tego znam krawieczym. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 760”. 823

KELNER bufetowiec, młody, dobry fachowiec, poszukuje pracy — miejscowości obojętnej. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 614”. 823

MŁODA, wykształcenie administr. — handlowe, niemiecki, maszynopismo, — obecnie pracuje od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 797”. 823

SZOFRER posiadający niemieckie prawo jazdy III klasy, — poszukuje pracy zaraz. Specjalność osobowe. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 788”. 823

SZUKAM posady, 21 lat — praktyka biurowa, niemiecki — zakres Liceum Handlowego. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 693”. 823

PIANINO fortepian krótki, kupię prywatnie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 940”. 823

KUPIJE używaną garderobę: Kraków, Bracka 10, m. 7, oficyna. 1025

KUPIJE używaną maszynę do mięsa: Szlifiernia, Kraków, — Dietla 46, — Myszkielski. 1335

KILIMÓW do sprzedaży komiśowej poszukuje skład fachowy Kraków, Długa 23. 1348

SZAFĘ, łóżko, inne meble kupię. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2576”. 823

„SINGERA” maszynę do szycia kupię prywatnie. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2575”. 823

PIANINO kupię prywatnie zaraz. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2577”. 823

UBRANIE męskie na 1,78 m wys. osobę, dobrze utrzymaną, kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 256k”. 823

KUPIE ogon lisa niebieskiego. Kraków, Grabowskiego 9a 5. 782

ZEGARKI, biżuteria, sprzed. k. kupno — poleca **CHWILKOWSKI**, zegarmistrz-jubiler — Kraków, Florjańska 8. 103

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felicianek 5/2. 763

KUCHENKĘ żelazną sprzedam oraz kilim 2x3. Kraków, Augustjańska 19, m. 13. 765

KOŁDRĘ, białą, czystą, używaną — sprzedam tanio: Kraków, Smoleńsk 16/7a, 12-1, 4-5. 67

KUPIE bielski ubraniowy oraz paltowo okazynie sprzedam. Kraków, — Kochanowskiego 2/2. 2041

PIANINO piękne, krzyżowe, pancerne, sprzedam: — Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

WAGA UCHYLNA sklepową nową — 15 kg., marki — Caudr. do sprzedania. „Elektrodynamo”, Dunajewskiego 55. 422

ZEGARKI markowe oraz biżuterię poleca — **ST. CHWILKOWSKI**, Kraków, — Sławowska 23. 731

KRAWIECKA maszynę do szycia Pfaff sprzedam. Kraków, — Cieszyńska 12, m. 3. 761

MŁYŃSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarskie, **PASY** transmisyjne, gumy, kubelki. Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam. Magazyn Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

BREITSCHWANZE brązowe (agnus rasc) piękne do sprzedania. Kraków, Brodowicza 26, Osiedle. 249k

KUPIE parcelę w Rabosie Zdroju (podaje do kładny opis położenia). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 692”. 823

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

KUPIJE kamienie, domy, parciele, gospodarstwa: Grzywacz Andrzej, — Kraków — Podgórze, Kalwaryjska 834

SPRZEDAŻ nieruchomości
RATLERKA podpalana, 3-mięsieczna, czystej rasy, do sprzedania. — Kraków XXII, ul. Limanowskiego 45, mieszkanie 2. 773

SAMOCHÓD półciężarowy Chevrolet, 4-cyl. sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 771”. 823

KILIMY sprzedam. Kraków, Felician